
Tříděný odpad
Žádáme občany, aby se snažili 
o maximální zmenšení obje-
mu odpadu před jeho vhoze-
ním do kontejneru (rozebrání 
kartonových krabic na plocho, 

sešlapávání PET lahví atd.)
Termíny svozu jednotli-

vých složek tříděného odpa-
du najdete na  webu města:  
veltrusy.cz/trideny-odpad. 

LiSTLiST
INFORMAČNÍ PŘÍLOHA  
VELTRUSKÝCH LISTŮ

2024/1    INFOINFO  
VELTRUSKÝVELTRUSKÝ

SKO

 § fyzická osoba přihlášená v obci 
 § vlastník nemovitosti (tedy domu, 

bytu či rekreačního objektu), 
ve které není přihlášena žádná 
fyzická osoba a která je umístěna 
na území obce

POVINNOST PLATIT POPLATEK MÁ:

800 Kč

VÝŠE  
POPLATKU:

Svoz SKO zůstává beze změn
Popelnice se směsným 
odpadem (SKO) jsou sváženy 
1x za 14 dní a město je kvůli 
svozu SKO rozděleno na dvě 
poloviny ulicí Palackého. 

Popelnice je potřeba na-

chystat před dům v den svozu 
(čtvrtek) nejpozději do 6:00, 
nejlépe den předem. 

Reklamace nevyvezených 
popelnic: tel. 724 181 120,  
mistostarosta@veltrusy.cz.

LICHÝ ČTVRTEK SUDÝ ČTVRTEK
U ŠKOLY (včetně ulice Palackého)U HŘBITOVA

1

 § za prvního psa 

 § za 2. a každého dalšího psa téhož držitele

 § držitel psa starší 65 let – za prvního psa

 § držitel psa starší 65 let – za 2. a dalšího psa

250 Kč
300 Kč
200 Kč
250 Kč

Roční poplatek ze psů
Výše poplatku ze psů zůstává stejná jako v předchozím roce.

Poplatek za svoz odpadu 
činí 800 Kč na osobu
Poplatek za svoz a likvidaci od-
padu zůstává ve výši 800 Kč 
na občana. Město musí ovšem 
počítat s dalším navýšením 
nákladů na odpadové hospo-
dářství. Nově se totiž v tomto 
odvětví navyšuje DPH z 15 na 
21  % a svozová firma bude 

opět uplatňovat inflační do-
ložku. Město doplácelo v roce 
2023 za občana zhruba 700 
Kč (celkové náklady činily cca 
1.500 Kč/os.).

Splatnost poplatku je 
do 31. 3. 2024. Výše poplatku 
je stejná pro všechny občany. 

Veltruský list, informační příloha Veltruských listů, 1/2024, vychází zdarma v lednu 2024, náklad 840 ks. 
List vydává MěÚ Veltrusy, Palackého 9, IČO: 00237272. Redakce: Johana Kadeřábková, Soňa Dekastello,  
Kateřina Kohoutová, Katka K. Vitochová. Schváleno ministerstvem kultury pod číslem MK ČR E 10321. 
Email redakce: listy@veltrusy.cz. Uzávěrka příštího čísla Veltruských listů je 15. 2. 2024.

Harmonogram 
svozu tříděného  
odpadu  
ze sběrných stanovišť

PAPÍR 3x týdně: úterý, pátek, neděle

PLASTY 3x týdně: pondělí, středa, sobota

SKLO 1x za 14 dní: středa v lichém týdnu

TETRAPAK, KOVY, OLEJE      1x za měsíc

Biopopelnice k domu
I letos mohou občané využít 
nadstandardní služby proná-
jmu a svozu biopopelnic od 
domu. Poplatek za tuto službu 
navyšuje svozová firma na 
1.440 Kč za sezónu (1. duben 
– 25. listopad). Občané, kteří 
službu využívali v loňském 
roce, mohou potvrdit svůj 
zájem pouze zaplacením 

poplatku. V případě 
nezájmu je potřeba se 
domluvit na vrácení popel-
nice (asistentka@veltrusy.
cz, 778 706 672). Na stejném 
kontaktu se lze i nově přihlásit 
do pátku 22. března.

Svoz bude probíhat opět  
1x za 14 dní, každé sudé 
pondělí.

Hrazení poplatků

Pro úhradu poplatků upřed-
nostněte, prosím, jakoukoliv 
bezhotovostní platbu – ideál-
ně  přes platební portál, který 
vás navede na platbu kartou, 
google/apple pay nebo na 
bankovní převod. V platebním 
portálu je možnost (ale není 
potřeba) se registrovat.  

Platby lze též uskutečnit 
bankovním převodem (viz 
údaje dole v rámečku) či plat-
bou v hotovosti 
nebo (NOVĚ!) 
kartou/mobi-
lem v podatelně 
MěÚ. 

Známky vyzvedávejte 
osobně v podatelně MěÚ, 
u plateb převodem nejdříve 
3. den po uskutečnění platby.

 číslo účtu:  0460025399/0800
 variabilní symbol:  číslo popisné 
 specifický symbol: 

 
zpráva pro příjemce:  příjmení

1340 – poplatek za svoz odpadu
1341 – poplatek za psa
3729 – poplatek za biopopelnici

Odkaz  
na platební portál: 
platby-sc.cz

SKO

Osvobození od poplatku mohou využít např. osoby žijící a platící odpady v jiné 
obci, děti umístěné v dětském domově, osoby žijící v domě pro seniory či osoby ve 
výkonu trestu. Podrobnosti a ohlašovací povinnost viz vyhláška města č. 1/2023.

Platby převodem:



2

Kalendář nejbližších akcí
 § sobota 10. 2.

 » | 10:00 Masopustní 
průvod (park u školy)

 » | 14:00 Karneval pro 
děti (sokolovna)

 » | 19:00 Masopustní 
zábava s kapelou 
Mirraband (KC)

 § pondělí 12. 2. | 17:00
 » Reflexní terapie rukou 

– seminář (KC)
 § pátek 23. 2. | 15:00 (KC)

 » Chvatěrubské brnkačky
 § čtvrtek 29. 2. | 19:00

 » Divadelní zájezd: Anna 
Karenina (Švandovo d.) 

 § sobota 2. 3. |
 » Karate Kohai – turnaj 

(sokolovna)  
 § čtvrtek 7. 3. | 18:00 

 » Vernisáž prací žáků ZŠ 
Veltrusy (KC) 

 § sobota 16. 3. | 20:00 
 » Spolkový ples (Závist) 

 § pátek 22. 3. | 19:00 
 » Autorské čtení s Ale-

šem Palánem (KC)
 § sobota 23. 3. | 14:00 

 » Veltruský Swap (Kc)
 § neděle 24. 3. | 17:00 

 » Stabat Mater (kostel)

PID – Nový ranní spoj na Prahu
Pražská integrovaná doprava 
posiluje na žádost Veltrus 
a okolních obcí ranní spoje na 
Prahu. Nový autobus (linka 
370) začíná svou trasu ve 

Veltrusích v 6:35 na náměstí, 
v 6:37 odjíždí od hřiště. 

Druhou novinkou je 
přejmenování zastávky STS na 
Veltrusy, hřiště. 

Úřední hodiny  
městského úřadu

 § podatelna, Czech Point,  
ověřování |  
tel: 317 070 294

 » PO a ST: 8-12 a 13-17:30 h
 » ÚT a ČT: 8-12 a 13-15 h
 » PÁ: 8-12 h

 § stavební úřad |  
tel: 315 781 177

 » PO a ST: 8-12 a 13-17:30 h 
 § matrika | 

 tel: 315 781 143
 » PO a ST: 8-12 a 13-17:30 h

Podnikatelé řeší likvidaci  
odpadů mimo městský systém
Podnikatelé mají povinnost 
uzavřít vlastní smlouvu o svo-
zu odpadu ze svého podnikání 
(směsného,  tříděného i ob-
jemného) se svozovou firmou 
(např. FCC). Není možné 
přijímat živnostenský odpad 
na sběrném místě.

Místní podniky budou 
během ledna vyzváni k před-
ložení dokladů o nakládání 

s odpady. Na jejich doručení 
městskému úřadu budou mít 
15 dní.

Kontaktní osobou pro 
správu živnosten ských smluv 
u společnosti FCC je: 

Radka Rejšková  
+420 602 739 104  

Radka.Rejskova@fcc-group.cz

LEDEN-BŘEZEN SOBOTA 8-12 hod

Na sběrném místě bude kon-
trolována identita občanů 
přinášejících odpad. Berte 
s sebou proto svůj občanský 
průkaz. Bez trvalého  
pobytu ve Veltrusích a za-
placeného poplatku za 
odpady nebude možné  

žádný odpad odložit.
Vánoční stromky lze 

do konce ledna odkládat 
ke stanovištím kontejnerů 
na tříděný odpad. 

Provoz sběrného místa

NOVÝ KONTAKT  
TECHNICKÉ SLUŽBY: 

773 794 236

Důležité kontakty 
 § MěÚ – obecné informace

 » telefon: 317 070 291
 » asistentka@veltrusy.cz

 § Městská policie
 » telefon: 777 919 156, 

777 919 157, 778 777 942
 » mestska.policie 

@veltrusy.cz
 § Hasiči

 » telefon: 721 106 278
 » jsdhveltrusy@seznam.cz

 § Technické služby
 » telefon: 773 794 236
 » lukas.kohout@veltrusy.cz

 § Vodovody a kanalizace
 » telefon: 840 121 121, 

602 128 127
 § Elektrické vedení (ČEZ)

 » telefon: 800 850 860
 § Veřejné osvětlení

 » telefon: 773 794 236

 § Knihovna (úterý 14-19, 
pátek: 14-17 h)

 » knihovna@veltrusy.cz
 § Právní poradna

 » telefon: 606 683 404 
 » hulav@seznam.cz

 § Sociální poradna
 » 606 613 016, socialnipra-

covnice@nasefarnost.cz 
(Bc. Jitka Kňazovická)

 » 315 781 042  
(Věra Krčmová)

 § Pečovatelské služby
 » telefon: 731 917 804, 

315 704 267
 § Domácí zdravotní péče

 » telefon: 724 810 714
 § Komunitní centrum

 » 604 869 546
 » kcveltrusy@gmail.com

 § Munipolis – informace 
z města do mobilu

 » veltrusy.munipolis.czveltrusy.cz

Předplatné Veltruských listů
V případě zájmu o předplatné 
Veltruských listů včetně do-
nášky do schránky se můžete 
přihlásit přímo zaplacením 
přes platební portál nebo 

v podatelně. 
Předplatné čtyř 
vydání včetně do-
nášky do schránky 
činí 100 Kč.

Zahájení činnosti zubařů
Prostory pro zubní ordinace 
v patře lékařského domu zís-
kaly na konci roku kolaudační 
souhlas.  V současné době se 
finalizuje nájemní smlouva se 
zubaři, na její podpis naváže 
vybavování ordinací. 

Předpokládaný termín 
zahájení činnosti zubních 
ordinací je od 1. března 2024. 
Pro aktuality sleduje web 
města/mobilní aplikaci Muni-
polis/Facebook/Instagram.

420 KČ PLNÉ VSTUPNÉ 
210 KČ SENIOŘI, STUDENTI, ZTP  
REZERVACE DO 10. 1. 2024

REZERVACE  
A PLATBA  
ONLINE


